
اول  مرحلــه  گفــت:  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
از محــل ورود  بــاری  نــاوگان  پــروژه نوســازی 
کامیون هــای با عمــر حداکثر 3 ســال با 1250 
دســتگاه کامیــون به نتیجه رســید و ســری اول 
کامیون هــا بــرای ترخیص و شــماره گذاری در 

حال آماده سازی است.
محمد اســامی دربــاره آخریــن وضعیت 
واردات  محــل  از  کامیونــی  نــاوگان  نوســازی 
کامیون هــای با عمر ســه ســال اظهار داشــت: 
این پروژه به نتیجه رسیده است، بسیار تاش 

کردیــم و با وجــود مزاحمت هایی کــه عده ای 
بــدون منطــق ایجــاد کــرده بودند، ســری اول 
کامیون هــا بــرای ترخیص و شــماره گذاری در 

حال آماده سازی است.
وزیــر راه و شهرســازی بــا بیان اینکه ســری 
اول ایــن پــروژه 1250 دســتگاه کامیون اســت، 
افزود: این کامیون ها بــه روزترین کامیون های 
ناوگان جاده ای اســت که امیدواریم به کاهش 
ســوانح رانندگــی، ارتقــای ایمنــی جاده هــا و 

تسریع در حمل کالای جاده ای کمک کند.

وی اظهار داشت: 55 هزار دستگاه کامیون 
با عمر بالای چهل ســال داریم که در راســتای 
ارتقــای کیفیــت بهــره وری، کاهــش مصــرف 
ســوخت و افزایش ایمنی ســیر، باید نوســازی 

شوند.
اســامی اظهارداشــت: از ســوی دیگر، با 
کارخانجــات ســازنده داخلــی هــم قــرارداد 
منعقد شــده اســت تــا کامیون های مناســب 
را  ایــران  راننده هــای  و  جاده هــا  مطلــوب  و 
تولیــد و عرضــه کنند؛ قطعاً اگــر کارخانجات 

داخلــی همــت کنند، نوســازی نــاوگان باری 
جاده ای بــا تولیدات داخل بســرعت محقق 

می شود.
وزیــر راه و شهرســازی اظهــار کــرد: بــا این 
راندمانــی کــه کارخانجات ســازنده کامیون در 
کشــور دارنــد، در چند ســال اخیر کــم کاری در 

این حوزه مشاهده کرده ایم.
محــل  از  کامیون هــا  تأمیــن  دربــاره  وی 
هنــوز  داشــت:  اظهــار  داخلــی،  ســازندگان 
ســازندگان داخلــی کامیونــی بــه مــا تحویــل 

نداده اند.
کــرد:  تصریــح  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
امیدواریــم تحول صنایع خودروســاز آن گونه 
کــه بــه مــا وعــده داده انــد، محقق شــود تــا با 
راندمانــی بــالا در یــک برنامــه حداکثــر پنــج  
ســاله و بــا نــگاه مطلــوب 3  ســاله، 55 هــزار 
دســتگاه ناوگان کامیونی فرسوده را با ترکیبی 
از کامیون هــای تولیــد داخــل و کامیون هــای 
وارداتــی بــا عمــر ســه ســال نوســازی کنیــم./
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شکرگراننمیشود
معــاون نظــارت بــر کالاهــای مصرفــی و شــبکه های توزیعــی ســازمان حمایــت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: براساس مصوبات کارگروه تنظیم بازار کشور 
حداقل تا پایان ماه مبارک رمضان هیچ گونه تغییر قیمت شــکر نخواهیم داشــت.

سید داوود موسوی افزود: قیمت مصوب هر کیلوگرم شکر تنظیم بازار هشت هزار و 
۷00 تومان تعیین شده است و در کل کشور شرکت بازرگانی دولتی بدون محدودیت 
به میزان تقاضای هر اســتان شــکر مورد نیاز را تأمین خواهد کرد.وی گفت: قند نیز 
حداکثر قیمت مصوب برای مصرف کننده به ازای هر کیلوگرم قند شکسته 10 هزار و 

۵۵0 تومان تعیین شده است و بزودی عملیاتی می شود.
معــاون نظــارت بــر کالاهــای مصرفــی و شــبکه های توزیعــی ســازمان حمایــت 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان تصریح کرد: در زمینه تأمین قند و شــکر مصرف 
خانوار هیچ مشکلی نخواهیم داشت و به میزان تقاضای هر استان تأمین می شود.
وی به موضوع روغن خوراکی اشاره کرد و افزود: از آنجا که روغن خام وارداتی است 
چالش هایی برای تأمین روغن خام وجود داشــت و با تمهیداتی که از طریق بانک 
مرکزی انجام شــده، مشــکات برطرف شــده است.موســوی گفــت: تولیدکنندگان 
درخصــوص روغــن خوراکــی جامــد با چالــش قیمت تمام شــده مواجــه بودند که 
کارگروه تنظیم بازار موضوع را بررســی کرد.وی اظهار داشــت: در این زمینه افزایش 
قیمتی نسبت به قیمت مصوب قبل اعمال شد که امید است بزودی مشکل کمبود 
روغــن جامد حل شــود.معاون نظــارت بر کالاهــای مصرفی و شــبکه های توزیعی 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزود: در برخی اســتان ها شاهد 
نزدیــک شــدن قیمت مصــوب و بازار هســتیم و با توجه به تعیین قیمــت واقعی و 

تأمین حلب مورد نیاز، مشکل مربوطه حل خواهد شد./ ایرنا

افزایش38درصدیقیمتبرنج
در پاییز ســال 13٩٩، در بخش غات، متوســط قیمت ذرت دانــه ای 35٩٤0 ریال و 
برنج 2٤٤51٦ ریال بوده که نسبت به فصل پاییز ٩٨ به ترتیب 11٤.1 و 3٨.٤ درصد 
افزایش داشته است.متوسط قیمت محصولات و هزینه خدمات کشاورزی در پاییز 
سال 13٩٩ را اعام کرد بر اساس این گزارش در بخش غات، متوسط قیمت ذرت 
دانــه ای 35٩٤0 ریــال و برنــج 2٤٤51٦ ریــال بوده که نســبت به فصــل پاییز ٩٨ به 
ترتیب 11٤.1 و 3٨.٤ درصد افزایش داشته است. در بخش حبوبات، متوسط قیمت 
لوبیا قرمز 1٨٩05۷ و لوبیا چیتی 23320٦ ریال بوده که نسبت به فصل مشابه سال 

قبل به ترتیب 122.٦ و 12٨.3 درصد افزایش نشان می دهد.
در بخــش محصولات جالیزی، متوســط قیمــت هندوانــه 1٩3٩5 و خیار ٤3۷٨3 
ریــال بــوده که نســبت به فصــل پاییز ســال قبــل بــه ترتیــب 5٩.۷ و ٨5.3 درصد 
افزایش داشته است و متوسط قیمت خربزه 20٨20 ریال بوده که نسبت به فصل 
پاییز ســال قبل 12٨.٦ درصد افزایش داشــته اســت.در بخش سبزیجات، متوسط 
قیمــت ســیب زمینــی 20510 و پیاز 31۷٨٨ ریال بوده که نســبت به فصل مشــابه 
ســال قبل به ترتیب 1٩.٩ و 11٤.2 درصد افزایش داشــته اســت. به عاوه، متوســط 
قیمــت گوجه فرنگــی 1٩٨3٦ و بادمجــان 15322 ریال بوده که بــه ترتیب ٤٨.٦ و 
22.٦ درصــد نســبت به فصل مشــابه ســال قبــل افزایش داشــته اســت. در بخش 
محصولات علوفه ای، متوســط قیمت یونجه 2٤٩32 و ذرت علوفه ای ٤٦٨5 ریال 
بــوده که نســبت به پاییــز ٩٨ به ترتیب 20.٨ و ٤1.٩ درصد افزایش داشــته اســت./ 

مرکز آمار ایران

رشد۱3درصدیتولیدکالاهایمنتخبصنایعمعدنی
آمــار وزارت صنعــت از هفت قلم کالای تولیدی مربــوط به صنایع معدنی در دوره 
10 ماهه امسال نشان می دهد که رشد متوسط بیش از 13 درصدی نسبت به مدت 
مشابه پارسال تحقق یافته است.بیشترین رشد عملکرد در دوره مورد بررسی مربوط 
به تولید شمش آلومینیوم خالص با ۵1.2 درصد و کمترین هم 0.۵ درصد مربوط به 
کنسانتره زغال سنگ است.رشد های دو رقمی این دوره مربوط به تولید کاتد مس با 

1۵.1 درصد و نیز سیمان با 12.۷ درصد نسبت به 10 ماهه 13٩٨ ثبت شد.
ضمــن اینکه در زمینه محصــولات فولادی افزایش عملکــرد ۷.3 درصدی و فولاد 
خام به میزان ۶.٩ درصد حاصل شــد و در زمینه شیشــه جام رشــد 0.۷ درصدی در 

مقایسه با 10 ماهه پارسال حاصل شد.
٨ ماهه ٩٩ نیز رشد میانگین 13.٩ درصدی تولید کالاهای منتخب معدن و صنایع 
معدنی ثبت شــده بود.مدت زمان هشــت ماهه امســال هم بیشــترین رشــد تولید 
مربــوط به شــمش آلومینیوم با ۵2.۵ درصد ثبت شــد و کمترین هم ســهم چینی 

بهداشتی به میزان 2.2 درصد بود.
رشــد ثبــت شــده در دوره هشــت ماهــه امســال در زمینه تولید ســیمان رقــم ٨.1۵ 
درصدی بود و در زمینه محصولات فولادی افزایش بازدهی ٩.۴ درصدی نسبت به 

هشت ماهه ٩٨ به  دست آمد./ایرنا

کارمزدجایگاهدارانCNGافزایشیافت
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی CNG کشور از افزایش کارمزدهای جایگاه داران 

CNG خبر داد.
محســن جوهــری افــزود: موضــوع افزایــش کارمــزد جایگاه هــای CNG بــه منظور 
جلوگیری از بروز اختال در فعالیت این جایگاه ها از ماه ها پیش در دستور کار بود و 
جلسات متعددی در این زمینه با نهادهای ذیربط برگزار شد و نهایتاً رئیس سازمان 

برنامه و بودجه نرخ های جدید کارمزد جایگاه های CNG را اعام کرد.
وی ادامه داد: بر این اساس، نرخ حق العمل جایگاه های CNG به ازای هر مترمکعب 
بــرای جایگاه های غیرخصوصی با تجهیــزات باعوض دولتی از 1210 ریال در ســال 
13٩٨ به 1٩۵0 ریال در سال جاری، برای جایگاه های خصوصی با تجهیزات باعوض 
دولتــی از 13۴0 ریال در ســال 13٩٨ بــه 20۵0 ریال در ســال جاری، برای جایگاه های 
سرمایه گذاری خصوصی در غیرکانشهرها از 21۶0 ریال در سال گذشته به 2٩۵0 ریال 
در ســال جاری و برای جایگاه های ســرمایه گذاری خصوصی در کانشــهرها از 2۴30 

ریال در سال 13٩٨ به 3100 ریال در سال جاری افزایش یافت./ایسنا

یارانهکمکمعیشتیکروناواریزشد
ســومین مرحله یارانه کمک معیشتی کرونا، به حســاب سرپرستان خانوار مشمول 
واریز شــد. این یارانه برای افراد تحت پوشــش نهادهای حمایتی هر نفر ماهانه 120 

هزار تومان و برای دیگر افراد ماهانه 100 هزار تومان است./مهر

بار
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ارز 4200 تومانی ماندگار شد
موافقت کمیسیون تلفیق با پیشنهاد دولت

کدامیکازتجربیاتخارجیقابلانتقالاست؟
در پاســخ به این پرســش که کدام یک از تجربیات کشــورهای 
دیگــر در صورت انتقــال می تواند مثمرثمر باشــد، باید گفت 
کشــورهای زیادی هســتند که تجربیات خوبی دارند؛ خصوصاً 
کشورهای شرق آسیا مثل کره، سنگاپور حتی ژاپن و تایوان اینها 
کشــورهایی هســتند که تحت عنوان ببرهای آسیایی معروف 
شــده اند. ویژگی خاص این کشورها این است که توانسته اند از 
فضای بین المللی به نفع خودشان استفاده کنند واز تکنولوژی 
خارجی، سرمایه گذاری خارجی، انتقال صنعت در کشورشان 
حداکثر استفاده را کردند. در واقع یک فضای داخلی درست کردند که خیلی شفاف است. 
فضایی است که برای تولید، هزینه های خیلی کمی دارد و تکیه اصلی آنها برتولید است. 
وقتی بر تولید تکیه شود همه چیزهای دیگر حاشیه می شود، وقتی همه چیز حاشیه شد 
کشور به سمت تولید می رود.این کشورها تولید را هدف خود قرار داده اند. باید بدانیم که 
پشتوانه رشد و توسعه کار زیاد توأم با بهره وری است؛ البته کاری که هدفمند باشد و بهره 
وری داشــته باشــد، یعنی داده وســتاده با هم همخوانی داشته باشــند. باید به دنبال این 
باشیم که با حداقل هزینه بیشترین ستانده را به دست بیاوریم. اینها اقداماتی است که آن 

کشورها انجام داده اند وبه موفقیت رسیدند. 

امرالله امینی
عضو هیأت علمی 

 دانشگاه 
علامه طباطبایی 
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ویروسیکهکسبوکارهارازیروروکرد
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نوسازی55هزاردستگاهکامیون

معــاون امور باغبانــی وزارت جهاد کشــاورزی با 
بیــان اینکــه جنوب سیســتان و بلوچســتان یکی 
از مناطــق مســتعد تولیــد میوه های گرمســیری 
اســت، گفت: سالانه بیش از ۵00 میلیون دلار ارز 
برای تأمین میوه های گرمســیری از کشــور خارج 
می شــود.محمد مهــدی برومنــد اظهارداشــت: 
تــاش خواهیــم کرد بــا حمایــت از کشــاورزان و 
توسعه باغات کشور در تولید میوه های گرمسیری 

خودکفا شویم./ایرنا

خروج500میلیون
دلاربرایخرید

میوههایگرمسیری

طرحجدیدبرایخانهدارشدن
محرومان

رئیــس بنیاد مســتضعفان از کمــک باعوض یک هــزار میلیــارد تومانی این بنیــاد برای 
ساخت 20 هزار واحد مسکن محرومان خبر داد.

سید پرویز فتاح در مراسم امضای تفاهمنامه مشترک با بنیاد مسکن انقاب اسامی 
بــرای ســاخت 20 هــزار مســکن محرومــان، در تشــریح جزئیات ایــن تفاهمنامــه افزود: 
این ســومین تفاهمنامه بنیاد مســتضعفان برای ساخت مســکن محرومان است. بنیاد 
مســتضعفان پرداخت یک هزار میلیارد تومان را به صورت باعوض در ســاخت 20 هزار 
واحد مسکونی برای اقشار ضعیفی که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند، متقبل 
شــد؛ در این تفاهمنامه، ســهم بنیاد مســتضعفان بــرای هر واحد مســکونی ۵0 میلیون 
تومان باعوض اســت.وی با بیان اینکه این واحدهای مسکونی در روستاها و شهرهای با 
جمعیت کمتر از 2۵ هزار نفر ساخته می شود، گفت: بنیاد مستضعفان عاوه بر این 1000 

میلیارد تومان، در صورت امکان، زمین و مصالح رایگان را عهده دار خواهد شد.
به گفته وی، بنیاد مستضعفان تا امروز 2 هزار میلیارد تومان باعوض در زمینه ساخت 

مسکن محرومان متعهد شده که تا دو سال آینده به صورت کامل پرداخت می شود.
فتاح تأکید کرد: ما معتقدیم این تعداد، در مقابل نیاز کل کشور، میزان ناچیزی است 
اما امیدواریم دولت فعلی و دولت بعد اقداماتی را انجام دهند تا شرایط اقتصادی کنونی 

که خانه دار شدن را برای اقشار ضعیف بسیار سخت کرده، تغییر کند.
وی اضافه کــرد: بنیاد مســتضعفان به ســاخت این میزان خانه بــرای محرومان قانع 
نیســت و در آینــده ســطح و وزن تفاهمنامه های احداث مســکن محرومــان در این بنیاد 

بیشتر خواهد شد./ بنیاد مستضعفان

آمادگیبرقبرایهفتهپیشرو
مدیرعامل توانیر از آغاز دور چهارم اقدام فراگیر با هدف مقابله با مراکز غیرمجاز 

استخراج رمز ارز و تنظیم روشنایی های معابر در سراسر کشور خبرداد.
محمدحسن متولی زاده با بیان اینکه این برنامه در قالب اقدامی فراگیر در سراسر 
کشور آغاز خواهد شد، افزود: این برنامه با هدف تعادل و تنظیم روشنایی معابر و 

مقابله با مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در دو روز متوالی اجرا خواهد شد.
وی در عین حال اســتفاده از کنتورهای فهام و تنظیم ســاعت های نجومی مدارات 
روشــنایی و یک درمیان کردن چراغ های روشــنایی معابر را از دیگر محورهای این 
برنامه سراســری عنوان کرد و گفت:در کنار مقابله با دســتگاه های رمز ارز غیرمجاز 
که به نوعی تجاوز به حقوق مردم تلقی می شــود، توسعه به کارگیری نرم افزار برق 

من در اخذ گزارش های مردمی نیز در دستور کار این برنامه سراسری خواهد بود.
مدیرعامــل توانیر همچنین با اشــاره به پیش بینی های صــورت گرفته در خصوص 
ورود جبهه هوای سرد به کشور، تصریح کرد: صنعت برق با این اقدام فراگیر، برای 

هفته سرد پیش رو آماده می شود./توانیر

بــه گفته رئیس اتاق اصناف ایران، واحدهای 
»نمایشــگاهی  در  شــرکت  متقاضــی  صنفــی 
بــه وســعت ایــران« و فــروش فوق العــاده لازم 
اســت برای اجــرای شــرایطی در قیمت گذاری و 
کیفیت کالا و کســب مجوزهــای لازم به اتحادیه 
صنفــی کــه پروانــه کســب خــود را از آن دریافت 
کرده اند مراجعه کنند تا با توجه به پروتکل های 
می تواننــد  کــه  مشــتریانی  تعــداد  بهداشــتی، 
همزمان در واحد صنفی شرکت کنند با توجه به 

متراژ واحد صنفی نیز تعیین شود.
بــا  امســال  کــرد:  اظهــار  ممبینــی  ســعید 
پیگیری های خوبی که از سوی هیأت رئیسه اتاق 
اصنــاف ایــران، وزارت صمت و دیگــر نهادهای 

نمایشــگاه های  برگــزاری  شــد،  انجــام  وابســته 
عرضه مســتقیم کالا و مراجعــه بازدیدکنندگان 
تخصصــی  نمایشــگاه های  بــه  غیرتخصصــی 
ممنــوع شــده اســت و از ایــن رو بــه جهــت رفــاه 
مصرف کنندگان در تأمیــن کالا با هزینه پایین تر 
از نــرخ معمــول بــازار، بنــا داریــم تــا جشــنواره 
فــروش فوق العاده را با عنوان »نمایشــگاهی به 
وســعت ایران« برگزار کنیم.وی افزود: در اجرای 
این طــرح لازم بود تا هماهنگی هایی با رؤســای 
اتاق هــای اصناف داشــته باشــیم کــه فرایند آن 
آغــاز شــده اســت. واحدهــای صنفــی متقاضی 
شــرکت در »نمایشــگاهی بــه وســعت ایــران« و 
فــروش فوق العاده لازم اســت تا شــرایطی را در 

قیمت گذاری و کیفیت کالا رعایت کنند. برای این 
منظور و کســب مجوزهای لازم بایــد به اتحادیه 
صنفــی کــه پروانــه کســب خــود را از آن دریافت 
کرده انــد مراجعــه کنند.بــه گفتــه رئیــس اتــاق 
اصناف ایران با توجه به پروتکل های بهداشــتی 
اعــام شــده، تعــداد مشــتریانی کــه می تواننــد 
در  شــرکت کننده  صنفــی  واحــد  در  همزمــان 
»نمایشگاهی به وسعت ایران« با توجه به متراژ 
واحد صنفی از سوی اتحادیه تعیین می شود تا از 
تجمع جمعیت جلوگیری شود، با این حال لازم 
اســت تا بازرســان صنفی نیز نظارت ویــژه ای بر 
حسن اجرای این طرح و نیز رعایت پروتکل های 

بهداشتی داشته باشند./ اتاق اصناف ایران

اعلامشرایطشرکتدرفروشفوقالعادهنوروز

بار
شغل،مانعمهاجرتشداخ

معاون توســعه مدیریت و منابع وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به پرداخت تســهیات ارزانقیمت برای اجرای طرح های تولیدی و اشتغالزا 
در روستاهای کشور گفت: اتخاذ این راهبرد طی سال های اخیر مانع مهاجرت روستاییان به شهرها شده و زمینه مهاجرت معکوس را هم فراهم کرد.

غامرضا پناه اظهار داشــت: پرداخت تســهیات برای طرح های تولیدی و اشتغالزای روستایی در راستای سیاست  دولت در توجه به مناطق روستایی 
است. وی افزود: برای اجرای طرح های تولیدی و اشتغالزا در روستاها، تسهیات با نرخ سود ۶ درصد پرداخت می شود ضمن اینکه سقف تسهیات برای 

تکمیل واحدهای تولیدی نیمه تمام روستایی ۴0 درصد افزایش یافته است./ایرنا


